PAGE
5

[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

V созыв

Р Е Ш Е Н И Е

« 7 » ноября 2008 года                      г. Партизанск                                     № 72
О принятии Решения «О внесении изменений в Решение

«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности в Партизанском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 155-ФЗ          «О внесении изменений в часть вторую налогового Кодекса Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 22 Устава Партизанского городского округа

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1.Принять Решение «О внесении изменений в Решение «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в Партизанском городском округе», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 26.10.2007 года № 467.

2. Направить Решение «О внесении изменений в Решение «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в Партизанском городском округе» Главе Партизанского городского округа для подписания и обнародования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
Председатель Думы

        В.К. Писаревский

                                                                                                              Принято:
                                                                                                        Решением Думы

                                                                                         Партизанского городского округа

                                                                                         от « 7 » ноября  2008 г. № 72

Решение
«О внесении изменений в Решение
«О системе налогообложения в виде единого налога на
вмененный доход для отдельных видов деятельности
в Партизанском городском округе»

1. Внести в Решение «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в Партизанском городском округе», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 26 октября 2007 года      № 467, следующие изменения:
1) абзац седьмой подпункта 1 пункта 1 Решения признать утратившим силу;
2) в абзаце шестнадцатом подпункта 1 пункта 1 Решения слова «и строительства» исключить;

3) в подпункте 4 пункта 1 Решения слова «по хранению автотранспортных средств» заменить словами  « по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств (за исключением) штрафных стоянок»;
4) в подпункте 7 пункта 1 Решения слова «киоски, палатки, лотки и другие» исключить;
5) в подпункте 8 пункта 1 Решения слова «за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения» исключить;
6)  подпункт 10 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:

«10) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций»;
7)  подпункт 11 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:

«11) размещение рекламы на транспортных средствах»;
8) в подпункте 13 пункта 1 Решения слова «прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов»  исключить;
9) подпункт 14 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:

«14) оказание услуг по передаче во временное владение и (или)  в пользование земельных участков для размещения  объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания»;
10) пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Установить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 на календарный год согласно приложению к настоящему Решению»;

11) Приложение к Решению изложить в следующей редакции:

                                                                                              «Приложение

                                                                  к Решению «О системе налогообложения
                                                                       в виде единого налога на вмененный доход
                                                                             для отдельных видов деятельности

                                                                              в Партизанском городском округе»
Корректирующий коэффициент базовой доходности К2

	Виды деятельности
	Значение коэффициента К2

	1
	2

	1. Оказание бытовых услуг

- ремонт, окраска и пошив обуви

- ремонт бытовых приборов

- ремонт и пошив швейных, ремонт, пошив и вязание трикотажных

  изделий

- ремонт и пошив меховых, кожаных изделий, головных уборов и

  изделий текстильной галантерии

- ремонт мебели

- ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной

  аппаратуры, бытовых машин, компьютеров, оргтехники

- ремонт и изготовление металлоизделий

- ремонт и изготовление ювелирных изделий

- услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий
- услуги предприятий по прокату
- услуги химчистки и крашение, услуги прачечных

- услуги бань и душевых

- парикмахерские услуги

- ремонт жилья и других построек

- ритуальные, обрядовые услуги

- другие виды услуг
	0,44

0,44

0,35

0,5

0,44

0,54

0,54

0,54

0,54
0,3
0,35

0,22

0,54

0,54

0,6

0,6

	2. Оказание ветеринарных услуг
	0,6

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и  мойке автотранспортных средств
	0,8

	4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	0,6

	5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	0,8

	6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров:
- автобусами

- маршрутными такси

- такси
	0,12

0,2

0,8

	7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы:

1) продовольственными товарами:

- включая алкогольную продукцию и табачные изделия;

- за исключением алкогольной продукции и табачных изделий.

1
	0,5

0,4

	2) непродовольственными товарами:

- ювелирными изделиями, оружием;

- головными уборами и одеждой из натуральной кожи, меха, замши, меховых шкурок;

- электробытовой техникой, телерадиоаппаратурой, вычислительной и оргтехникой;
- автозапчастями;

- стройматериалами;

- мебелью;

- одеждой и обувью взрослого и детского ассортимента;

- прочими видами непродовольственных товаров.
	0,7

0,7

0,7
0,55

0,5

0,7

0,45

0,3

	8. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров:
- исключительно хлебом и хлебобулочными изделиями;

- исключительно газетно-журнальной продукцией, канцелярскими товарами;

- всеми группами продовольственных и непродовольственных товаров.
	0,35

0,35

0,6

	9. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров:
- исключительно хлебом и хлебобулочными изделиями;

- исключительно газетно-журнальной продукцией, канцелярскими товарами;

- всеми группами продовольственных и непродовольственных товаров.
	0,35

0,35

0,6

	10. Развозная и разносная розничная торговля
	0,4

	11. Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей:
- с реализацией алкогольной продукции;

- без реализации алкогольной продукции.
	0,65

0,33

	12. Оказание услуг общественного питания  через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	0,45

	13. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,2

	14. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,2

	15. Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,2

	16. Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,2

	17. Оказание услуг по временному размещению и проживании.
	0,2

	1
	2

	18. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров.
	0,6

	19. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,6

	20. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров.
	0,1

	21. Оказание услуг по передаче во временное и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров.
	0,1

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести», вступает в силу с 1 января 2009 года, но не ранее чем после его официального опубликования (обнародования) и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

.
Глава Партизанского городского округа                                                       И.И. Рулько

«7» ноября  2008 год